
OQJkFj f

Ministerstvo kultury

NPU - ústřední pracoviště 

Došlo: 5.6.2012 10:33

č i  NPU-302/46922/2012
Listů: 1 Příloh: 6

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Národní památkový ústav 
ústřední pracoviště 
Valdštejnské nám. 3
118 01 Praha 1

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 30.05.2012
MK 31030/2012 OPP Ščobáková Eva / 435

Věc: šafářský domek I na pozemku pare. č. st. 342/5 a šafářský domek II na pozemku 
342/6 v areálu zámku (rejstř. č. USKP 17025/5-2930)), k. ú. a obec Dubá, osada Nový 
Bemštejn, okr. Česká Lípa, Liberecký kraj, - žádost o provedení změny v Ústředním 
seznamu kulturních památek.

Ministerstvo kultury Vám tímto oznamuje, že nepovede správní řízení o zrušení 
prohlášení šafářského domku I na pozemku pare. č. st. 342/5 a šafářského domku II na 
pozemku 342/6 v areálu zámku (rejstř. č. ÚSKP 17025/5-2930)), k. ú. a obec Dubá, osada 
Nový Bemštejn, okr. Česká Lípa, Liberecký kraj, za kulturní památku. Správní řízení nelze 
vést o věci, která prokazatelně zanikla.

Dle § 66 odst. 1 písm. f) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, řízení o 
žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže zanikla věc nebo právo, kterého se řízení 
týká; řízení je zastaveno dnem, kdy se správní orgán o zániku věci nebo práva dozvěděl. Dle § 
66 odst. 2 citovaného zákona řízení vedené z moci úřední správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže zjistí, že zanikla věc nebo právo, jehož se řízení týká.

Má-li se tedy řízení zastavit ze shora uvedených důvodů, tj. řízení neskončí vydáním 
meritomího rozhodnutí ve věci, pak pokud je nepochybně prokázáno ještě před zahájením 
řízení, že věc zanikla, tak nelze řízení v této věci zahajovat, ani vést. Řízení v této věci by 
tedy Ministerstvo kultury zahájilo, vedlo a ukončilo meritomím rozhodnutím pokud by bylo 
pochybné či jinak sporné, zda předmětná věc skutečně zcela zanikla. O úplném zániku této 
věci však nejsou žádné důvodné pochybnosti (ve smyslu § 3 citovaného zákona), jak 
prokazatelně dokládá přiložený návrh Národního památkového ústavu, územního odborného

mailto:epodatelna@mkcr.cz


pracoviště v Liberci a rovněž stanoviska Krajského úřadu Libereckého kraje a Městského 
úřadu Česká Lípa.

Zvýše uvedených důvodů Vás Ministerstvo kultury žádá o provedení 
odpovídající změny v Ústředním seznamu kulturních památek.

t/CUl
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury
odbor památkové páčs 
Maltózské náměstí 1 

11801  Praha 1 - Malá Strana 
IČO: 00023671 7J)

Příloha: Návrh NPÚ, ú.o.p. v Liberci, stanovisko KÚ Libereckého kraje, stanovisko
MÚ Česká Lípa

Na vědomí: Národní památkový ústav územní odborné pracoviště v Liberci
Krajský úřad Libereckého kraje, úsek státní památkové péče 
Městský úřad Česká Lípa
Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3



Odbor kultury, (««rirótkovš péči;a ttslovnino míJiii

Naše značka: K U LK  37897/2010 

Vyřizuje: Bc. Markéta Ščerbáková 

Tel: 485 226650

e-mail: marketa.scerbakova@kraj4bc.cz 

V  Liberci dne: 1. června 2010

Ministerstvo kultury ČR
Odbor památkové péče
Oddělení ochrany kulturních památek
Maltézské náměstí 1
118 00 Praha 1 -  Malá Strana

Věc: Vyjádření k návrhu na zrušení prohlášení souboru věcí nebo jejich částí za kulturní 
památky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu obdržel 
dne 3. května 2010 žádost Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 
v Liberci o stanovisko ke zrušení prohlášení souboru věcí nebo jejich částí nacházející se 
v Libereckém kraji za kulturní památku. Vyhodnocení těchto objektů bylo provedeno v rámci 
Obnovy identifikace nemovitých kulturních památek, a na základě zjištění o zániku jejich hmotné 
podstaty byl podán návrh na zrušení jejich prohlášení za kulturní památky.

Na základě zaslané výzvy k vyjádření a zejména fyzickému zániku souboru věcí nebo jejich částí

s o u h l a s í

zdejší úřad s návrhem na jejich zrušení prohlášení za kulturní památku.

Jedná se o následující objekty nebo jejich části:

1. Dům čp. 20, st. p. č. 38/4, k. ú. Velký Valtinov, obec Velký Valtinov, okres Česká Lípa, 
rejstříkové číslo ÚSKP ČR 29477/5-3377.

2. Zvonička, osada Sušice, obec Dřevčice, okres Česká Lípa, rejstříkové číslo ÚSKP ČR 30307/5- 
2908.

3. Špýchar domu čp. 20, st. p. č. 38/2, k. ú. Velký Grunov, osada Velký Grunov, obec Bmiště, 
okres Česká Lípa, rejstříkové číslo ÚSKP ČR 33917/5-3373.

4. Šafářský domek I, st. p. č. 342/5 a šafářský domek 11, st. p. č. 342/6, k. ú. Dubá, osada Nový 
Bemštejn, obec Dubá, okres Česká Lípa, rejstříkové číslo ÚSKP ČR 17025/5-2930.

5. Dům čp. 12, st. p. č. 335, k. ú. Okrouhlá, obec Okrouhlá, okres Česká Lípa, rejstříkové číslo 
ÚSKP ČR 11299/5-5759.

6. Dům čp. 248, st. p. č. 301/1, Karlovské nám., k. ú. Lomnice nad Popelkou, obec Lomnice nad 
Popelkou, okres Semily, rejstříkové číslo ÚSKP ČR 31124/6-2673.

7. Dům čp. 10, st. p. č. 124, k. ú. Horní Branná, obec Horní Branná, okres Semily, rejstříkové číslo 
ÚSKP ČR 27972/6-2544.

8. Zemědělský dvůr - odejmutí památkové ochrany po zaniklé obytné budově čp. 21. stodole, 
hospodářské budově a bráně na st. p. č. 32/1, k. ú. Lvová, obec Lvová, okres Liberec, 
rejstříkové číslo ÚSKP ČR 45017/5-3107. (Zachování památkové ochrany u samotné stavební 
parcely č. 32/1, torza stájí a ohradní zdi, jako historické stopy po zaniklém zemědělském dvoře.)

Krajský úřad Libereckého kraj«____________ __________________

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tet.: *  420 405 226 650 - fax: ♦  420 485 226 367 
e-mail: marketa.scerbakova@Kraj-lbc.cz • www.kiaj4bc.cz • IČ: 70891508

mailto:marketa.scerbakova@kraj4bc.cz
mailto:marketa.scerbakova@Kraj-lbc.cz
http://www.kiaj4bc.cz


9. Encolitické naleziště Svijany, okres Liberec, rejstříkové číslo ÚSKP ČR 36013/5-4462.

10. Dům čp. 20, st. p. č. 249, k. ú. Příšovice, obec Příšovice, okres Liberec, rejstříkové číslo ÚSKP 
ČR 25381/5-4420.

S pozdravem

otisk úředního razítka

Mgr. Martin Nechvíle 
pověřen zastupováním vedoucího 
odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu

Na vědomí:

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, Jablonecká ul. 642/23, 460 01 
Liberec 1.

2



Ministerstvo kultury
oddělení ochrany kulturních památek
(vyřizuje Ščobáková Eva)
Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Městský úřad Česká Lípa
Stavební úřad

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česka Lípa
Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše zn.:
Vyřizuje:
Telefon:
Počet stran:
Počet listů příloh:
Datum: 11.01.2012

MK 61101/2011 OPP 
24.11.2011 
MUCL/148736/201 I 
Krausová Libuše, Ing. 
487 881 215 
2 
0

Stanovisko k návrhu na zrušeni prohlášeni věd za kulturní památku -  šafářský domek 1 g  
.t n ě 442/5 v k.ú. Doba a šafářský domek II na pozemku st.p.c. 342/6 v k.u. Dujm  

F m  -  osada Nový B„á,c)n, okre. ¿ s k á  Lip ,. L.btlrecký kraj/ ^  
areálu zámku Nový Berštejn, nemovité kulturní pamatky zapsané v USKP CR pod rejstr.c.
17025/5-2930

Městský' úřad Česká Lípa, stavební úřad. obecní úřad obce s rozšířenou působností jako věcně 
a místně příslušný prvoinstanční výkonný správní orgán státní památkové pece ve smyslu §§10 a U 
zákona ^500/2004 Sb„ správní řád, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „spiavm ho 1 adu ) a § 
í  zákona «. 20/1987 Sb, o státn, památko,« p ííi. .«  zním pozdéjSleh P oprán, (dá « J »  

namátkového zákona“), obdržel dne 29.11.2011 z Ministerstva kultury, Maltezske náměstí 471/1, 1 8 
H Praha I. žádost o stanovisko ve věci návrhu na zrušení prohlášení šafarskeho domku I na pozemi u 
pare č st 342/5 a šafářského domku II na pozemku pare. č. st. 342/6 v arealu zámku (lejsti .čMJ 
ČR 17025/5-2930), k. ú. a obec Dubá, osada Nový Berštejn, okr. Česka Lípa, Liberecky kraj. za
kulturní památku.

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, jako příslušný orgán státní památkové péče, k výše uvedené 
věci sděluje následující:

- Tyto součásti kulturní památky, tj. šafářský domek I a šafářský domek 11¡T L Í f k  čemuž 
Berštejn (obec Dubá, okres Česká Lípa, Liberecký kraj) v minulosti prokazatelné zamkly, k čemuž 
došlo bez vědomí jak správního orgánu státní památkové péče, tak pnslusneho pracoviště odbo 
organizacistátní p a m á lv é  péče. Provedení tohoto zásahu však bylo bohužel zj,stěno až nasledne,
zřejmě se značnou časovou prodlevou.

- Žádné další skutečnosti, podstatné pro řízení o zrušení památkové ochrany ^ s k ^ o  dmnku l 
a šafářského domku II v areálu zámku Nový Berštejn v obci Duba, část obce Novy Be.stejn ktere 
stály na pozemcích st.p.č. 342/5 a 342/6 v k.ú. Dubá. jejichž vlastníkem je Pozemkový fond Ccske 
republiky 1Č 45797072, Husinccká 1024/1 la, 130 00 Praha 3, nejsou useku památkové péče MeU 
ČeSká i ípa bohužel známy. Správní orgán nedisponuje žádnými dokumenty, kteie by dokládal,

ze strany^státni památko,« pí«« smiřujících k ochraně předmětně

kulturní památky.
- Co se týče otázky rozsahu dotčené kulturní památky, tj. zámku Nový Berštejn s areálem, je tento 

S F ,  b u d o l  zámku s přilehlým parkem, alejemi, obřadní zdi, bránám, zrdka 
šafářskvmi domky a dále panským domem, studnou a mlecnici. Na parcely st p.c 342,5 a 342/6 
“  f S  v S e k á m  areálu, ira kterých se nacházely řekené objekt, d,on Satabskyeh domku, se 
rovněž vztahuje památková ochrana této nemovité kulturní pamatky.

Další informace k provedení odstranění těchto staveb by případně mohl být schopen poskytnout 
příslušný stavební úřad MěÚ Dubá, Masarykovo nám. 138, 471 41 Duba.



str. 2

Faktický fyzický zánik předmětných částí (šafářský domek I na pozemku st.p.č. 342/5 v k.ú. Dubá 
a šafářský domek II na pozemku st.p.č. 342/6 v k.ú. Dubá) dotčené nemovité kulturní památky, jakou 
představuje areál zámku Nový Berštejn, považujeme za skutečnost, která je jednoznačným důvodem 
pro zrušení prohlášení těchto včel za kulturní památku.

C.j. MUCL/2106/2012

Ing. Libuše Krausová 
referentka památkové péče 
stavebního úřadu

ID DS: bk(be3p 
IČ :00260428 
Fax: 487 521 829 
littp: www.mucl.cz

Adresa pro písemný styk:
náměstí T.G. Masaryka č.p. 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
e-podatelna: podatelna@mucl.cz

Adresa sídla pracoviště:
ul. Moskevská č.p. 8 
470 36 ČESKÁ LÍPA
e-mail: krausova@mucl.cz

http://www.mucl.cz
mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:krausova@mucl.cz


NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV 
ÚZEMNÍ ODBORNÉ PRACOVIŠTĚ 
V LIBERCI

Váš dopis č.j./ze dne 
Naše č. j.
Vyřizuje / linka 
Spisový znak 
V Liberci dne

Ministerstvo kultury

NPÚ-353/2930/2008
EDI -  Mgr. Michal Panáček/430
810.3
18.7. 2008

Ministerstvo kultury České 
republiky
odbor památkové péče 
Maltézské náměstí 471 /1 
118 11 Praha 1 -  Malá Strana

Výstup z projektu Obnova identifikace nemovitých kulturnich památek v České republice -  žádost o 

zrušení prohlášení částí věci za kulturní památku zvláštního podnětu MK ČR -  kulturní památka r. ě. 

17025/5-2930, šafářský domek 1 a šafářský domek 11, osada Nový Bernštcjn, obec Dubá, okres Česká 

Lípa, Liberecký kraj

Při provádění obnovy identifikace nemovitých kulturních památek bylo zjištěno, že výše uvedené části 

kulturní památky prokazatelně zanikly bez vědomí odborné organizace památkové péče i výkonného orgánu 

památkové péče. V příloze zasíláme základní identifikační údaje a žádáme Vás, abyste u těchto částí věci 

z vlastního podnětu zrušili prohlášení za kulturní památku.

Příloha: Identifikační údaje

/PliDr. Miloš Kadlec 
/  ředitel

Jablonecká 23/642, 460 01 Liberec I
Tel: +420-485222411. Fax: +420-482360002 . E-mail: liberec@liberec.npu.cz , IČO: 75032333

mailto:liberec@liberec.npu.cz


Územní identifikace

šafářský domek I - stavební parcela p. č. 342/5 k. ú. Dubá, okres Česká Lípa, Liberecký kraj 

šafářský domek II - stavební parcela p. č. 342/6 k. ú. Dubá, okres Česká Lípa, Liberecký kraj

Vlastník:
Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/1 la, Praha 13000


